CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

MOÇÃO DE APLAUSO N°0-+ /2025

Autor: Vereador Professor Ivan Oliveira (PT)

Ementa: Moção de Aplausos aos Vereadores Pereira da COELCE, Jorge Gigante e a
Secretaria Regional do Pecém pela operação de limpeza e supressão da vegetação no trecho
crítico do Pecém, visando a prevenção de acidentes e a preservação da vida.

O Vereador Professor Ivan Oliveira, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,
respeitosamente, requerer à Mesa Diretora desta Augusta Casa Legislativa que seja
encaminhada Moção de Aplausos aos Vereadores Pereira da COELCE, Jorge Gigante e à
Secretaria Regional do Pecém, em reconhecimento à importante ação de limpeza e supressão
da vegetação realizada no trecho localizado no distrito do Pecém, onde vinham ocorrendo
diversos acidentes que, lamentavelmente, ceifaram vidas de cidadãos gonçalenses.
Tal iniciativa demonstra compromisso com a segurança viária, a preservação da vida e o bem-
estar da população, servindo de exemplo de atuação conjunta entre o Legislativo e o Executivo
em benefício do interesse público.

Diante disso, está Moção busca reconhecer publicamente o empenho e a sensibilidade dos
homenageados na solução de um problema que há tempos preocupava a comunidade local.

\ká
FRANCISCO IVAN DE OLIVEIRA

Vereador (Prof. Ivan Oliveira do PT)

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Arnarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09